
 



 



 



Mam rude futerko, w małej dziupli mieszkam,  

lubię łuskać szyszki i chrupać orzeszki.  

             Przedstawiam Wam - oto WIEWIÓRKA  
Każdy z Was na pewno widział wiewiórkę, bo występuje ona 

w Polsce pospolicie. Można ją spotkać w każdym lesie, choć 

najczęściej w lasach liściastych i mieszanych, jest też częstym 

mieszkańcem parków,  przydomowych ogrodów oraz sadów.  

Wygląd tych gryzoni różni się 

ubarwieniem futra w zależności od miejsca występowania. Wiewiórki 

żyjące w górach mają dużo ciemniejsze, brązowe futro. W innych 

rejonach Polski spotyka się je w wielu odcieniach koloru rudego. Boki 

ciała często przybierają szarawy odcień, zaś brzuch najczęściej jest biały.  

Wiewiórki mają bardzo mocne zęby, którymi bez problemu 

przegryzają skorupy orzechów i żołędzi. Siekacze wiewiórek rosną im 

przez całe życie, średnio kilka milimetrów na tydzień! Jednak bez obaw – zęby te naturalnie się 

ścierają podczas zjadania pokarmu. Bardzo charakterystyczny jest puszysty ogon, dzięki któremu 

wiewiórka zdolna jest do niebywałych akrobacji wśród gałęzi drzew. Szpiczaste uszy wiewiórki są 

zakończone drobnymi pędzelkami, które dopełniają obrazu tego uroczego gryzonia. 

Co jedzą wiewiórki?  

Dieta wiewiórek jest bardzo urozmaicona i w dużym stopniu 

zależy od dostępności pokarmu na danym miejscu i czasie. 

Zwierzę to żywi się głównie orzechami, żołędziami oraz 

nasionami z szyszek np. sosny. Co ciekawe, jesienią i zimą 

swoją dietę uzupełniają o grzyby, które wcześniej suszą 

na gałęziach. Dodatkowo wiewiórki chętnie jedzą owoce 

i jagody. Dlatego widywane są też w ogrodach i sadach. Wiosną zajadają się świeżymi pąkami, pędami 

drzew i krzewów. Nie wszyscy wiedzą, że swoją dietę uzupełniają też o pokarm zwierzęcy! Chętnie 

jedzą jaja, larwy oraz dorosłe owady jak również ptasie jaja oraz młode ptaki. 

Gdzie mieszka wiewiórka? Wiewiórka zamieszkuje samodzielnie 

zbudowane gniazda, które najczęściej znajdują się w koronie drzew przy 

rozgałęzieniu konarów. Na swoje lokum wybiera też dziuple lub gniazda 

ptaków. Zwykle ma ich kilka. Schronienie wiewiórki wyściełane jest 

mchem, porostami, liśćmi. Nie jest to zwierze terytorialne, często 

zmienia miejsce bytowania w zależności od dostępności pożywienia. 

Ciekawostki na temat wiewiórki Czy wiecie , że: 

 Wiewiórki pomagają sadzić las - robią zapasy orzechów i żołędzi na zimę, zakopując je. Dzięki 

temu z ukrytych i nie zjedzonych nasion na wiosnę wyrastają młode drzewa. Wynika to nie tyle z 

zapominalstwa, a z faktu, że wiewiórki nie wykorzystały całego schowanego pokarmu. 

 Na wiewiórki często polują kuny, koty i drapieżne ptaki. Aby zwiększyć swoją szansę na ucieczkę, 

biegają one w zygzakowaty sposób.  

 Długie silne tylne nogi umożliwiają wiewiórce skok nawet na odległość do 6 metrów. 

W Polsce występuje naturalnie tylko jeden gatunek wiewiórki – wiewiórka pospolita. Na 

 



 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazywam się Tymek 

Nie lubię chodzić do 

szkoły, bo trzeba w niej 

wykonywać różne trudne 

zadania. 

W klasie jest na szczęście 

moja pani Monika, która 

mi zawsze pomaga w 

trudnych chwilach. 

Nazywam się Hania 

Najbardziej lubię lekcje z panią 

Moniką, gdy uczymy się czytać i 

pisać. Fajnie jest na zajęciach 

komputerowych, ale jeszcze 

lepiej na basenie z panią Martą. 

Bardzo lubię moją szkołę. 

Nazywam się Mateusz 

Bardzo lubię chodzić do 

szkoły, a w niej zajęcia 

komputerowe. Potrafię sam 

wyszukać fajne miejsca w 

komputerze, pomagam też 

koleżance i kolegom z klasy. 

Nazywam się Kacper 

Lubię pisać i koledzy 

z klasy mówią, że 

moje literki są 

modelowe. Po 

lekcjach uwielbiam 

jeździć na 

czerwonym rowerze. 

Nazywam się Kuba 

Najbardziej lubię w szkole robić 

lekcje, gdy można skakać i nucić 

pod nosem różne melodie z 

bajek. Dobrze mi w tej klasie 

A to nasza  

Pani Monika 



 



 
 

 
Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych. 

 W październiku obchodzony jest. Międzynarodowy Miesiąc  
Bibliotek Szkolnych, którego tegorocznym hasłem jest  

„Baśnie i legendy z całego świata”. 

     Tradycje Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych sięgają końca XX w. To wówczas 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Bibliotekarstwa 
Szkolnego (IASL) zainicjowało obchody 
Międzynarodowego Dnia Bibliotek Szkolnych, które 
przypadały na czwarty poniedziałek października, a od 
2008 r. obchodzimy już cały październik jako 
Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych. 

Święto ma na celu zwrócenie uwagi na 
ogromną rolę biblioteki w życiu szkoły oraz 
w nauce i rozwijaniu zainteresowań 
czytelniczych oraz upowszechnianie 
czytelnictwa. 
    W ramach obchodów MMBS zapraszam 
Was do uczestnictwa w akcjach 
organizowanych przez bibliotekę szkolną, 
do odwiedzania biblioteki i zapoznania się 
z naszym księgozbiorem. 

 
Ponieważ hasło tegorocznych obchodów to: „Baśnie i legendy z całego świata” - 

zapraszamy do czytania waszych ulubionych baśni i udziału w akcjach organizowanych w 
bibliotece.  

Jak co roku w październiku odbędzie się uroczystość pasowania na czytelnika 
biblioteki nowych uczniów. Ogłaszam też konkurs na Najlepszego czytelnika w roku 
szkolnym 2021/22! Jak co roku – nagrodą jest książka i dyplom! 

PATRONI ROKU.  
Przypominam Wam, że co roku Sejm wybiera Patronów Roku, zwykle z okazji 

okrągłej rocznicy urodzin lub śmierci osoby, którą chce się przypomnieć i szczególnie 

uhonorować. 

W 2021 roku Patronami Roku zostali pisarze i poeci: Krzysztof Kamil 

Baczyński, Stanisław Lem, Tadeusz Różewicz, Cyprian Kamil Norwid. 

Zapraszam do obejrzenia okolicznościowej wystawy w gablocie  obok biblioteki 

na drugim piętrze.                           Wasz bibliotekarz -  E.Owsińska 
 



Z   ŻYCIA   SZKOŁY 
☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

X ogólnopolski Mityng Jeździecki Olimpiad Specjalnych 

odbył się 22-25.09. Nasza  4-osobowa drużyna przywiozła wiele 

medali - gratulujemy!  Każdy z zawodników rywalizował w 3 

konkurencjach. Paweł Bernat zdobył złoty medal w ujeżdżeniu, 

srebrny w biegu z przeszkodami i 4 miejsce w ósemce. Jan 

Szmytkiewicz zdobył brązowy medal w ujeżdżeniu, srebrny w 

biegu z przeszkodami i 5 miejsce w wyścigu sztafet. Martyna 

Konieczna w ujeżdżeniu zdobyła srebrny medal, złoty w biegu z 

przeszkodami i złoty w wyścigu sztafet. Adam Rachuba złoty 

medal w ujeżdżeniu, srebrny w biegu z przeszkodami i złoty w 

wyścigu sztafet. Wszyscy zawodnicy mieli trudne zadanie ponieważ startowali na koniach, 

których wcześniej nie znali. Emocji było dużo, spisali się jako drużyna, wspólnie się wspierali. 

Brawo dla wszystkich! K. Szepelak-Haręzga 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Spotkanie z olimpijczykiem. 11 września, podczas 

Narodowego Dnia Sportu, uczniowie naszej Szkoły spotkali się z 

wioślarką, medalistką Igrzysk Olimpijskich w Tokio 2020, 

Agnieszką Kobus-Zawojską. Mieliśmy okazję porozmawiać o 

sporcie, trudach związanych z treningiem wioślarskim oraz życiem 

w wiosce olimpijskiej podczas igrzysk. Każdy z uczniów dumnie 

prezentował się w medalu olimpijki. Opiekun M.Dalecka 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺   

We wrześniu uczniowie klas młodszych SP po raz kolejny 

uczestniczyli w spotkaniach zorganizowanych przy współudziale KMP w 

Zielonej Górze pt: „LUPO – bezpieczeństwo komunikacyjne i inne 

zagrożenia w życiu codziennym”. Policjantki uczyły i przypominały m.in. 

zasady bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię, zwracały uwagę ma 

zagrożenia, jakie można spotkać na drodze oraz wyjaśniały, dlaczego ważne 

jest noszenie elementów odblaskowych. Nasi uczniowie otrzymali odblaski i 

materiały edukacyjne. D. Kumor 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

W dniach 24-26.09.2021 nasi uczniowie pod opieką M.Bielec i 

T.Sidelnika brali udział w Igrzyskach Bez Barier w Warszawie. Uczniowie 

zwiedzili trochę Warszawę i rywalizowali z ponad 120 uczniami z całej 

Polski w 3 dyscyplinach sportowych (Lekkoatletyka, Tenis Stołowy i 

Boccia). Wszyscy wrócili z medalami i wielkimi uśmiechami na twarzy. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

29.09.2021 nasza drużyna w składzie:  Kacper Kuba, 

Sebastian Łysiak, Bartosz Leszko, Michał Dworak, 

Tomasz Płatkiewicz i Konrad Pająk wywalczyła III miejsce w piłce nożnej w 

Szprotawie. Mecze były tak zacięte, że w walce o I miejsce były brane 

stosunki bramek strzelonych do wpuszczonych. Opiekunem naszej drużyny 

był T. Sidelnik. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 



☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Tradycyjnie, 29 września uczniowie młodszych klas 

uczestniczyli w szkolnych obchodach Dnia Głośnego 

Czytania. Uczniowie z dużym zainteresowaniem słuchali 

bajki edukacyjnej pt: „Tupcio Chrupcio: dbam o zęby”. 

Głośnemu czytaniu towarzyszyły prezentacje multimedialne, 

zabawy ruchowe, ilustracyjne, zabawy interaktywne oraz 

spotkanie z p. pielęgniarką szkolną. Było dużo radości, 

uśmiechu i zadowolenia. Organizatorzy życzą uczniom 

samych dobrych dni z ulubionymi książkami. B. Stępień-Drzazga 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

We wtorek, 5 października młodsza grupa uczniów naszej szkoły uczestniczyła w warsztatach 

edukacyjnych na zaproszenie Muzeum Ziemi Lubuskiej. Lekcja muzealna w ramach 

realizacji  projektu pt. „Opowieści obrazów – dotknij, poznaj, 

posłuchaj” służyła poznaniu najpopularniejszych rodzajów, 

technik i tematów malarskich np. martwa natura, portret, pejzaż 

na przykładzie wybranych  muzealnych eksponatów. 

Uwieńczeniem atrakcyjnych zajęć była twórcza praca uczniów, 

którzy tworzyli wyjątkowe  kompozycje abstrakcji 

geometrycznych. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

 

Nasza szkoła aktywnie jak zawsze, 

Włącza się w szlachetne akcje. 

I tym razem nie zabrakło nam czasu, 

By kawałek posadzić lasu! 

Pozostanie na Ziemi po nas ślad! 

My wspaniali, dbamy o świat! 

                     M. Wawrzynowicz 

     W sobotę 9.10 uczciliśmy 

Światowy Dzień Drzewa 
biorąc udział w akcji 

sadzenia lasu. Dziękujemy za 

odzew uczniom i 

nauczycielom! Pogoda była 

piękna, bardzo dobrze się 

pracowało. Zapraszamy 

znów za rok!   
 

Braliśmy też udział w Ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata – przy szkole i w Zatoniu  w 

ramach projektu Bliżej Lasu i współpracy z Kołem Łowieckim „Dąb” 8.10 

                                          

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

14 października obchodzimy  

Dzień Edukacji Narodowej. Uczniowie z tej okazji składają 

swoim nauczycielom życzenia, robią laurki 

 i przynoszą kwiaty. 

My też życzymy wszystkim nauczycielom zdrowia  

i satysfakcji z pracy!!! 

Pokoloruj bukiet dla nauczycieli.  
☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Zespół redakcyjny: E. Owsińska, B. Stępień-Drzazga, uczniowie  


